
Domažlické městské lesy spol. s r. o., Tyršova 611, 344 01 Domažlice 

1 
 

KROUŽEK MALÝ LESNÍK
 

Pořadatel 
Domažlické městské lesy spol. s r. o. 
Tyršova 611, 344 01 Domažlice 
IČ: 26322994

 

Údaje o kroužku 

Termín konání: školní rok 2024/2025 
Místo konání: Chata Zelenov 
Kontakt: Markéta Skalová 

e-mail: skalova@domazlicke-lesy.cz  
tel.: +420 733 217 583

Náplň 
Na kroužku se budeme s dětmi formou her a aktivit věnovat lesu, přírodě a zvířatům. Děti 
získají respekt k přírodě, naučí se, jak se v ní chovat, zjistí, co obnáší péče o les a zvěř 
a mnoho dalšího.  

Cena 
Kroužkovné na celý školní rok je stanoveno na 3.000 Kč. Je možné kroužkovné rozdělit do 
dvou splátek. 

Místo 
Kroužek bude mít základnu po většinu roku v chatě v Zelenově (chata se nachází mezi 
Havlovicemi a Pasečnicí). V případě komplikací se zázemím v Zelenově bude náhradní zázemí 
kroužku v kancelářích Domažlických městských lesů (Tyršova 611, Domažlice). S dětmi se 
budeme snažit co nejvíce času trávit venku. Pokud se neřekne jinak, tak sraz před kroužkem 
bude u Chaty Zelenov. Na tomto místě si děti budete i vyzvedávat. Změnu místa srazu se 
vždy dozvíte s předstihem. 

Čas 
První schůzky proběhnou 30.09.2024 a 02.10.2024. Kroužek se bude konat po celý školní rok 
2024/2025 vyjma prázdnin a státních svátků. 

pondělí 15:30 – 17:00  děti 8 – 12 let (max. 5 třída) 
středa 15:30 – 17:00   děti 5 – 7 let (max. 2 třída) 

Co s sebou na kroužek 
Děti si s sebou budou nosit vlastní penál vybavený nůžkami, psacími potřebami a pastelkami. 
Dále sešit (může být z loňska), vlastní pití a dle Vašeho uvážení menší svačinu. Vhodné 
oblečení a obuv do přírody jsou nezbytné. V případě deště pláštěnka a nepromokavé boty. 

Nezodpovídáme za ztrátu ani za případné zničení cenností, mobilních telefonů, hraček a 
podobně. 

Vyloučení z kroužku 
V případě opakovaného nebo hrubého porušování pravidel kroužku si vyhrazujeme právo na 
vyloučení dítěte. 

  

mailto:skalova@domazlicke-lesy.cz


Domažlické městské lesy spol. s r. o., Tyršova 611, 344 01 Domažlice 

2 
 

Řád kroužku: 
Zákonný zástupce je povinen před nástupem na kroužek seznámit dítě s následujícími 

pravidly: 

• Dítě musí respektovat a uposlechnout pokynů vedoucích. 

• Děti nesmí opustit bez souhlasu vedoucích budovu, prostor ani svou skupinu. Při 

hrách a pohybu v lese se účastník nesmí vzdalovat od své skupiny. Vždy se pohybuje 

v dohledu a doslechu svého vedoucího a ve vymezeném prostoru. Dítě nikdy 

nevstupuje bez souhlasu vedoucích na určená místa (silnice, rybník, koleje apod.) 

• Děti nesmí bez souhlasu vedoucích jíst a sbírat volně rostoucí plody a rostliny. 

• Děti by měly praktikovat základy slušného chování – zdravit, poprosit, poděkovat, 

chovat se slušně k ostatním účastníkům i k vedoucím, nemluvit vulgárně. 

Netolerujeme jakékoliv projevy agresivního chování. V takovém případě si 

vyhrazujeme právo dítě vyloučit. 

• Děti mají zakázané používání mobilních telefonů a jiné elektroniky během programu. 

• Po celou dobu akce platí přísný zákaz kouření, užívání drog, alkoholu a jiných 

omamných látek. 

• V případě šikany nebo násilí je potřeba neprodleně upozornit vedoucí.  

• Vyhrazujeme si právo na vyloučení dětí z kroužku. V takovém případě je rodič 

povinen zajistit na vlastní náklady odvoz dítěte. 

• V případě zdravotních problémů či úrazu musí dítě tuto skutečnost neprodleně 

ohlásit vedoucím. V případě nemoci si rodič na vlastní náklady dítě odveze. 

• V případě zdravotních problémů daný den dítě na program nepřijmeme. 

• Vyhrazujeme si právo na vyloučení dětí z kroužku. V takovém případě je rodič 

povinen zajistit na vlastní náklady odvoz dítěte z kroužku. 

Přihlášení 
V případě zájmu se nezávazně přihlaste na e-mailu: skalova@domazlicke-lesy.cz  Do e-mailu 

uveďte jméno dítěte, jeho věk, zda navštěvuje školku nebo školu, případně třídu a vaše 

telefonní číslo. Zařadíme vás do pořadníku. Děti budou následně přijímány na základě času 

přihlášení. 

 

mailto:skalova@domazlicke-lesy.cz

